

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	269,706,003	256,460,288	13,245,715
かがわ物産館販売手数料	440,380	489,625	▲ 49,245
物産館販売手数料	440,380	489,625	▲ 49,245
催事手数料	5,367,516	5,796,736	▲ 429,220
物産展	3,352,645	3,641,725	▲ 289,080
栗林公園内行事販売手数料	342,103	335,806	▲ 6,297
店内イベント	987,885	1,260,502	▲ 272,617
実演販売手数料	289,752	293,416	▲ 3,664
さぬきキッチン販売手数料	336,006	265,287	▲ 70,719
サンケイ会館	59,125	0	▲ 59,125
旬彩館幹旋手数料	5,528,641	5,415,256	▲ 113,385
インターネット販売手数料	799,303	836,220	▲ 36,917
その他販売手数料	473,939	496,237	▲ 22,298
売上収入	257,096,224	243,426,214	▲ 13,670,010
販売所売上	243,950,563	232,871,010	▲ 11,079,553
免税売上	13,145,661	10,555,204	▲ 2,590,457
補助金・負担金当収益	114,080,594	117,863,761	▲ 3,783,167
受取負担金	3,300,000	3,300,000	0
受取補助金	99,012,104	102,626,725	▲ 3,614,621
香川県補助・負担金	99,012,104	102,626,725	▲ 3,614,621
受取受託金	11,768,490	11,937,036	▲ 168,546
その他雑収入	52,922	69,632	▲ 16,710
利息収益	17,848	42,829	▲ 24,981
その他雑収入	35,074	26,803	▲ 8,271
経常収益計	383,839,519	374,393,681	▲ 9,445,838
(2) 経常費用			
事業費	371,696,695	366,950,815	▲ 4,745,880
仕入	188,311,469	178,816,041	▲ 9,495,428
給料	37,785,000	37,833,800	▲ 48,800
諸手当	16,085,675	15,906,828	▲ 178,847
臨時雇賃金	2,476,700	100,000	▲ 2,376,700
退職給付費用	1,032,000	1,032,000	0
福利厚生費	9,365,981	9,012,294	▲ 353,687
旅費交通費	11,474,547	21,084,836	▲ 9,610,289
通信運搬費	3,388,565	3,317,262	▲ 71,303
減価償却費	132,192	132,192	0
消耗什器備品費	0	71,019	▲ 71,019
消耗品費	4,532,900	4,333,498	▲ 199,402
修繕費	851,990	622,135	▲ 229,855
印刷製本費	2,871,732	2,264,353	▲ 607,379
燃料費	22,912	21,599	▲ 1,313
光熱水料費	1,886,153	1,990,308	▲ 104,155
渉外費	9,171,822	10,271,781	▲ 1,099,959
使用料・賃借料	14,319,819	13,595,587	▲ 724,232
広告費	1,420,259	1,444,090	▲ 23,831
保険料	369,390	600,820	▲ 231,430
支払手数料	4,561,679	4,895,226	▲ 333,547
諸謝金・負担金	22,362,799	27,749,728	▲ 5,386,929
謝金	1,920,144	2,756,400	▲ 836,256
協賛金	20,277,575	24,603,328	▲ 4,325,753
報酬	165,080	390,000	▲ 224,920
租税公課	6,197,156	6,700,430	▲ 503,274
支払負担金	347,500	143,000	▲ 204,500
委託費	32,169,932	24,729,514	▲ 7,440,418
商品廃棄損	96,314	169,753	▲ 73,439
雑費	15,950	112,539	▲ 96,589
棚卸損	444,341	0	▲ 444,341
為替換算差損	1,918	182	▲ 1,736
管理費	6,651,354	6,451,076	▲ 200,278
役員報酬	5,345,590	5,114,120	▲ 231,470
福利厚生費	785,114	774,004	▲ 11,110
会議費	9,899	22,208	▲ 12,309
通信運搬費	820	3,231	▲ 2,411
消耗品費	0	12,963	▲ 12,963
諸謝金・負担金	482,181	480,000	▲ 2,181
租税公課	24,350	44,350	▲ 20,000
雑費	3,400	200	▲ 3,200
経常費用計	378,348,049	373,401,891	▲ 4,946,158
評価損益等調整前当期経常増減額	5,491,470	991,790	▲ 4,499,680
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	5,491,470	991,790	▲ 4,499,680

2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
法人住民事業税	1,149,300	609,500	539,800
当期一般正味財産増減額	4,342,170	382,290	3,959,880
一般正味財産期首残高	67,634,595	67,252,305	382,290
一般正味財産期末残高	71,976,765	67,634,595	4,342,170
II 指定正味財産増減の部			0
一般正味財産からの振替額	0	91,034	▲ 91,034
当期指定正味財産増減額	0	91,034	▲ 91,034
指定正味財産期首残高	30,000,000	29,908,966	91,034
指定正味財産期末残高	30,000,000	30,000,000	0
III 正味財産期末残高	101,976,765	97,634,595	4,342,170